No.161201101801-1/1

三木プーリ株式会社 本社営業 044-733-5151 東京 03-5817-8550 北関東 027-321-5521 東北 0238-40-0510 名古屋 052-911-6275

北陸 076-238-5588 大阪 06-6385-5321 中四国 084-927-1511 福岡 092-474-3631 業務センター（東部地区）046-257-5100

お得意様各位
２ ０ １ ６ 年 １ ２ 月
三木プーリ株式会社

サーボフレックスカップリング 新ＳＦＦ・新ＳＦＭモデル発売のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。

さて、このたび弊社では、サーボフレックスカップリング ＳＦＦ・ＳＦＭモデルをリニューアルし、
新たなラインアップとして以下の通り販売を開始いたします。

今後も、お客様のご要望にお応えする製品ラインアップに努めてまいりますので、より一層のご愛顧
のほどよろしくお願い申し上げます。
尚、不明な点、詳細については、お手数ですが弊社営業担当にお問い合わせください。    敬具

１．新製品
（１）サーボフレックスカップリング 新ＳＦＦモデル 送り軸用
  ・くさび締結タイプ（従来品ＳＦＦ）の仕様をクランプタイプ（ＳＦＦ（Ｎ））の仕様に変更
  ・新たにテーパ軸対応オプションの追加（サイズ０４０～０６０）

シングルエレメント
型式

許容
トルク
[N・m]

標準
穴径
[mm]

販売価格［円］ ダブルエレメント
型式

許容
トルク
[N・m]

標準
穴径
[mm]

販売価格［円］

クランプ くさび クランプ くさび

SFF-040SS 8～ 8～16 11,000 - SFF-040DS 8～ 8～16 17,000 -

SFF-050SS 25 10～19 13,000 - SFF-050DS 25 10～19 20,000 -

SFF-060SS 60～ 12～30 15,000 - SFF-060DS 60～ 12～30 23,000 -

SFF-070SS 90～ 18～35 17,700 22,220 SFF-070DS 90～ 18～35 26,900 33,660

SFF-080SS (150N) 150 22～38 19,700 24,640 SFF-080DS (150N) 150 22～38 29,900 37,400

SFF-080SS (200N) 200 22～38 22,100 26,180 SFF-080DS (200N) 200 22～38 33,600 39,710

SFF-090SS 250～ 25～48 24,600 27,720 SFF-090DS 250～ 25～48 37,300 42,020

SFF-100SS 450 32～50 27,600 30,800 SFF-100DS 450 32～50 41,500 46,640

SFF-120SS 600 32～70 31,000 40,700 SFF-120DS 600 32～70 46,300 62,700

SFF-140SS 800～ 35～80 - 51,700 SFF-140DS 800～ 35～80 - 80,740

※ その他の仕様・寸法の詳細は、最寄りの営業拠点にカタログまたは寸法図をご請求ください。

（２）サーボフレックスカップリング 新ＳＦＭモデル 主軸（高速回転）用
  ・対応回転速度を２４，０００回／分まで高速化、それに伴いバランス修正を標準化
  ・軸の締結にくさび締結方式に加えクランプ方式を標準化
  ・対応サイズ７サイズ ０６０・０７０・０８０・０９０・１００・１２０・１４０

※ その他の仕様・寸法・販売価格の詳細は、最寄りの営業拠点にカタログまたは寸法図をご請求ください。

２．型式表示

３．販売開始時期

２０１６年１２月１日から受注開始

４．改廃製品

従来品ＳＦＦモデル・ＳＦＭモデルは、今後改廃といたします。詳細はご確認ください。

以上